Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
Администрация Гигантовского сельского поселения
______

РАСПОРЯЖЕНИЕ
26.12.2024									143
п.Гигант

О внесении изменений в распоряжение Администрации Гигантовского сельского поселения от 28.10.2024 № 117 «О порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

	[bookmark: _GoBack]          В соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании распоряжения министерства финансов Ростовской области от 03.09.2024 № 210 «О порядке применения бюджетной классификации областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ростовской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» распоряжаюсь:

1. Внести  в  распоряжение Администрации Гигантовского сельского поселения от 28.10.2024 № 117 «О порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие  изменения:
1.1. В Приложении 1 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов «Правила отнесения расходов бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского района» пункт 9 изложить в новой редакции:

«9. Муниципальная программа Гигантовского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Гигантовского сельского поселения»

9.1. Муниципальные проекты в рамках реализации региональных проектов, направленных на достижение мероприятий (результатов) федеральных проектов
9.2. Муниципальные проекты в рамках реализации региональных проектов, направленных на достижение целей социально-экономического развития Гигантовского сельского поселения (Муниципальный проект)

09 2 И4 00000 Муниципальный проект в рамках реализации регионального проекта "Формирование современной городской среды на территории Гигантовского сельского поселения"
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию муниципального проекта по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
55550 - Расходы на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды в части благоустройства общественных территорий

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на Расходы на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды в части благоустройства общественных территорий "Благоустройство общественной территории по адресу: Ростовская область, Сальский район, п. Гигант, ул.Трактовая 1в" в рамках муниципальной программы Гигантовского сельского поселения "Формирование современной городской среды".

9.3. Ведомственные проекты

9.4. Комплексы процессных мероприятий»

1.2. Приложение 2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов «Перечень кодов целевых статей расходов  бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского района» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и применяется               к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Гигантовского
сельского поселения                                                                     Ю.М.Штельман

подготовлено ФЭО
Е.Е.Андреева

    Приложение  1
                                                                                к распоряжению  Администрации
                                                                            Гигантовского сельского поселения
                                                                                               от 26.12.2024 №143

ИЗМЕНЕНИЕ,
Вносимое в распоряжение Администрации Гигантовского сельского поселения от 28.10.2017 № 117 «О порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Приложение 2 к ПОЛОЖЕНИЮ изложить в редакции:

Приложение 2
	к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского     района и на 2025 год и на плановый период 2026   и 2027 годов

ПЕРЕЧЕНЬ
кодов целевых статей расходов  бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского района

Код

	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	01 0 00 00000
	Муниципальная программа Гигантовского сельского поселения «Доступная среда»

	01 4 00 00000
	Комплекс процессных мероприятий

	01 4 01 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов Гигантовского сельского поселения»

	01 4 01 23540
	Создание информационной доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения

	02 0 00 00000
	Муниципальная программа Гигантовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами
населения»

	02 4 00 00000
	Комплексы процессных мероприятий

	02 4 01 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов по помещениям, находящимся в собственности Гигантовского сельского поселения»

	02 4 01 23310
	Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов по помещениям, находящимся в муниципальной собственности Гигантовского сельского поселения

	02 4 02 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Повышение удовлетворенности населения Гигантовского сельского поселения уровнем коммунального обслуживания»

	02 4 029Т100
	Субсидии на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за услуги по теплоснабжению и горячему водоснабжению

	02 4 02SТ100
	Расходы на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за услуги по теплоснабжению и горячему водоснабжению

	02 4 03 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Организация уличного освещения с целью обеспечения благоприятных условий совершенствования социального пространства Гигантовского сельского поселения»

	02 4 0329070
	Расходы по оплате уличного освещения, ремонту и содержанию электрических линий уличного освещения, замене устаревшего оборудования

	02 4 03 99990
	Финансовое обеспечение иных расходов местного бюджета

	02 4 04 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение благоустройства территории Гигантовского сельского поселения с целью повышения комфортных условий проживания граждан»

	02 4 04 29090
	Расходы на оплату мероприятий по благоустройству территории сельского поселения направленные на поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния общественного пространства

	02 4 04 99990
	Финансовое обеспечение иных расходов местного бюджета

	02 4 05 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие газового хозяйства Гигантовского сельского поселения с целью повышения комфортных условий проживания граждан»

	02 4 05 29080
	Расходы по разработке схем газоснабжения, ремонту и содержанию сетей и объектов газоснабжения

	03 0 00 00000
	Муниципальная программа Гигантовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	03 4 00 00000
	Комплексы процессных мероприятий

	03 4 01 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Профилактика экстремизма и терроризма»

	03 4 02 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Противодействие
коррупции»

	03 4 02 21540
	Разработка и размещение социальной рекламной продукции антикоррупционной направленности

	03 4 02 21560
	Издание и распространение печатной продукции по вопросам противодействия коррупции в муниципальном образовании, в том числе учебных пособий и материалов

	03 4 02 21570
	Участие в обеспечении профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Гигантовского сельского поселения

	03 4 03 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Профилактика правонарушений и злоупотребления наркотиками»

	03 4 03 21620
	Разработка и размещение социальной рекламной продукции, направленной на противодействие преступности в местах массового пребывания граждан

	03 4 03 24600
	Разработка и размещение социальной рекламной продукции, направленной на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	04 0 00 00000
	Муниципальная программа Гигантовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	04 4 00 00000
	Комплексы процессных мероприятий

	04 4 01 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах и защита от чрезвычайных ситуаций»

	04 4 01 21670
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности

	04 4 01 21680
	Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций

	04 4 01 21690
	Мероприятия по поддержанию в готовности муниципальной системы оповещения населения

	04 4 01 21710
	Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах

	05 0 00 00000
	Муниципальная программа Гигантовского сельского поселения «Развитие культуры»

	05 4 00 00000
	Комплексы процессных мероприятий

	05 4 01 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития культуры»

	05 4 01 00590
	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений Гигантовского сельского поселения (в части предоставления субсидий муниципальным автономным и бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания)

	05 4 01 00700
	Расходы на предоставление субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели на содержание, обеспечение деятельности, реализацию мероприятий

	06 0 00 00000
	Муниципальная программа Гигантовского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	062 00 00000
	Муниципальные проекты в рамках реализации региональных проектов, направленные на достижение целей социально-экономического развития Гигантовского сельского поселения

	06 2 01 00000
	Муниципальный проект в рамках реализации регионального проекта «Развитие спортивной инфраструктуры»

	06 2 0174640
	Субсидии на реализацию инициативных проектов

	062 01S4640
	Расходы на реализацию инициативных проектов

	06 4 00 00000
	Комплексы процессных мероприятий

	06 4 01 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта»

	06 4 01 21950
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия

	06 4 01 99990
	Финансовое обеспечение иных расходов местного бюджета

	06 4 02 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие инфраструктуры спорта»

	06 4 02 22310

	Расходы на разработку проектной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов физической культуры и спорта

	06 4 02 99990
	Финансовое обеспечение иных расходов местного бюджета

	07 0 0000000
	Муниципальная программа Гигантовского сельского поселения «Муниципальная политика»

	07 4 00 00000
	Комплексы процессных мероприятий

	07 4 01 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие муниципального управления и муниципальной службы»

	07 4 01 21010
	Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих Гигантовского сельского поселения

	07 4 0121570
	Участие в обеспечении профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Гигантовского сельского поселения

	07 4 02 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Реализация муниципальной информационной политики»

	07 4 02 23290
	Организация официального размещения (обнародования) нормативных правовых актов Гигантовского сельского поселения и иной правовой информации на официальном портале правовой информации Гигантовского сельского поселения (сайт) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	08 0 00 00000
	Муниципальная программа Гигантовского сельского поселения «Управление  муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	08 4 00 00000
	Комплексы процессных мероприятий

	08 4 01 00000
	Комплекс процессных мероприятий
«Эффективное управление доходами»

	08 4 02 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Информационное
обеспечение и организация бюджетного процесс»

	08 4 02 00190
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Гигантовского сельского поселения

	08 4 02 22840
	Обеспечение функционирования и эффективного использования информационной системы «Единая автоматизированная система управления общественными финансами в Ростовской области»

	08 4 02 99990
	Финансовое обеспечение иных расходов местного бюджета

	08 4 03 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальным долгом Гигантовского сельского поселения»

	09 0 00 00000
	Муниципальная программа Гигантовского сельского поселения "Формирование современной городской среды на территории Гигантовского сельского поселения"

	09 1 00 00000
	Муниципальные проекты в рамках реализации региональных проектов, направленных на достижение мероприятий (результатов) федеральных проектов

	09 2 00 00000
	Муниципальный проект

	09 2 И4 00000
	Муниципальный проект в рамках реализации регионального проекта "Формирование современной городской среды на территории Гигантовского сельского поселения"

	 09 2 И4 55550

	Расходы на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды в части благоустройства общественных территорий "Благоустройство общественной территории по адресу: Ростовская область, Сальский район, п. Гигант, ул.Трактовая 1в" в рамках муниципальной программы Гигантовского сельского поселения "Формирование современной городской среды на территории Гигантовского сельского поселения"

	10 0 00 00000
	Муниципальная программа Гигантовского сельского поселения «Комплексное развитие сельских территорий»

	10 1 00 00000
	 Муниципальные проекты в рамках реализации региональных проектов, направленных на достижение мероприятий (результатов) федеральных проектов

	10 2 00 00000
	Муниципальные проекты в рамках реализации региональных проектов, направленных на достижение целей социально-экономического развития Гигантовского сельского поселения

	88 0 00 00000
	Обеспечение функционирования главы Администрации Гигантовского сельского поселения

	88 1 00 00000
	глава Администрации Гигантовского сельского поселения

	88 1 00 00110
	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Гигантовского сельского поселения

	88 1 00 00190
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Гигантовского сельского поселения

	89 0 00 00000
	Обеспечение деятельности Администрации Гигантовского сельского поселения

	89 1 00 00000
	Обеспечение функций Администрации Гигантовского сельского поселения

	89 1 00 00110
	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Гигантовского сельского поселения

	89 1 00 00190
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Гигантовского сельского поселения

	89 1 00 21010
	Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих Гигантовского сельского поселения

	89 1 00 99990
	Финансовое обеспечение иных расходов местного бюджета

	89 9 00 00000
	Иные непрограммные мероприятия

	89 9 00 51180
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	89 9 00 72390
	Субвенции на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	89 9 00 99990
	Финансовое обеспечение иных расходов местного бюджета

	90 0 00 00000
	Обеспечение функционирования Собрания депутатов
Гигантовского сельского поселения

	91 0 00 00000
	Обеспечение деятельности Территориальной избирательной комиссии Сальского района

	91 1 00 00000
	Проведения выборов в органы местного самоуправления Гигантовского сельского поселения

	91 1 00 90350
	Подготовка и проведение выборов в органы местного самоуправления Гигантовского сельского поселения

	99 0 00 00000
	Реализация иных функций органов местного самоуправления Гигантовского сельского поселения

	99 1 00 00000
	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов

	99 1 00 74220
	Субсидии за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области

	99 1 00 S4220
	Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области

	99 1 00 71180
	Иные межбюджетные трансферты за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области

	99 1 00 S1180
	Иные расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области

	99 1 00 90100
	Резервный фонд Администрации Гигантовского сельского поселения на финансовое обеспечение непредвиденных расходов

	99 1 00 99990
	Финансовое обеспечение иных расходов местного бюджета

	99 2 00 00000
	Обслуживание муниципального долга Гигантовского сельского поселения

	99 2 00 90090
	Процентные платежи по обслуживанию муниципального долга Гигантовского сельского поселения

	99 9 00 00000
	Иные непрограммные мероприятия

	99 9 00 00190
	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления Гигантовского сельского поселения

	99 9 00 00590
	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений Гигантовского сельского поселения (в части предоставления субсидий муниципальным автономным и бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания)

	99 9 00 00700
	Расходы на предоставление субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели на содержание, обеспечение деятельности, реализацию мероприятий

	99 9 00 10050
	Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет

	99 9 00 22960
	Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности Гигантовского сельского поселения

	99 9 00 24160
	Расходы на мероприятия по обеспечению содержания имущества, составляющего муниципальную казну Гигантовского сельского поселения

	99 9 00 87040
	Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением с Контрольно-счетной палатой муниципального района по проведению внешнего муниципального финансового контроля

	99 9 00 87060
	Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением с Администрацией муниципального района по проведению внутреннего муниципального финансового контроля

	99 9 00 90110
	Условно утвержденные расходы

	99 9 00 90120
	Исполнение судебных актов по искам к Гигантовскому сельскому поселению о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями (бездействием) органов местного самоуправления либо их должностных лиц

	99 9 00 90640
	Расходы, зарезервированные на финансовое обеспечение приоритетных расходов местного бюджета

	99 9 00 99990
	Финансовое обеспечение иных расходов местного бюджета

	99 9 00 9Д060
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них

	99 9 00 9Д800
	Прочие расходы за счет бюджетных ассигнований дорожного фонда

	99 9 00 SД061
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них (субсидии на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения)